令和６年第１回都城市議会臨時会（２月）

（議案第１号）

種類 番号 件　　　　　　　　　　　　　名 頁

議案 1 専決処分した事件の報告及び承認について 1

令和６年第１回都城市議会臨時会付議事件名表（２月）

議案第１号

専決処分した事件の報告及び承認について

 地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき、令和５年度都城市一般会計補正予

算について別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定に基づき報告し、そ

の承認を求める。

   令和６年２月９日提出

                    都城市長  池 田 宜 永

-1-

-2-

専決第２０４号

   専決処分書

 下記の事項について、地方自治法第１７９条第１項の規定により議会を招集する

時間的余裕がないと認め、専決処分する。

記

   令和５年度都城市一般会計補正予算（別紙）

   令和６年１月２６日専決

                    都城市長  池 田 宜 永

-3-

-4-

   令和５年度都城市一般会計補正予算

 令和５年度都城市の一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７９３，３３３千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１２１，４４８，９４２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

   令和６年１月２６日

                    都城市長 池 田 宜 永

-5-

55 国庫支出金 21,880,429 793,333 22,673,762

10 国庫補助金 13,364,505 793,333 14,157,838

120,655,609 793,333 121,448,942

項 補正前の額

 千円

歳　        　入　        　合        　　計

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

款 計補　正　額

 千円  千円

-6-

15 民生費 39,485,710 793,333 40,279,043

5 社会福祉費 18,890,248 793,333 19,683,581

120,655,609 793,333 121,448,942歳　       　　出　　       　合      　 　　計

歳　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

-7-

-8-

-9-

-10-

-11-

（単位：千円）

事　　　　　業　　　　　名 金 額

15 民生費  5 社会福祉費
物価高騰対策給付金給付事業（均等割課税世
帯分）

533,685

物価高騰対策給付金給付事業（子育て世帯加
算分）

75,046

第２表　　　繰　越　明　許　費　補　正

款 項

-12-

【　一般会計　】

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　一般職
 (1)　総括

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 1,140 )
1,432

( 1,140 )
1,432

( )

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの。

給　　与　　費

1,800 1,800 1,800

5,210,032 3,964,402 10,237,609

3,966,202 10,239,409 1,945,844 12,185,2535,210,032

1,945,844 12,183,453

補正後

補正前

比　較

1,063,175

1,063,175

時間外
勤務手当

(千円)

補正後 704,747

補正前 702,947

比　較 1,800

職

員

手

当

の

内

訳

区　分

　ア 会計年度任用職員以外の職員

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 66 )
1,245

( 66 )
1,245

( )

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの。

給　　与　　費

補正後 4,893,512 3,711,224 8,604,736 1,668,050 10,272,786

補正前 4,893,512 3,709,424 8,602,936 1,668,050 10,270,986

比　較 1,800 1,800 1,800

時間外
勤務手当

(千円)

補正後 702,959

補正前 701,159

比　較 1,800

職

員

手

当

の

内

訳

区　分

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

増 減 額

(千円) (千円)

時間外勤務手当の増 1,800職員手当 1,800
そ の 他 の
増 減 分

1,800

区　　分
増減事由別内訳

説　　明 備　　考

-13-